

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(015)
(05)
(411667)
Rp. 7,392,278,000

KEMENTERIAN KEUANGAN
Ditjen Bea dan Cukai
KANTOR PENGAWASAN DAN PELAYANAN BC TANJUNG BALAI KARIMUN

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
015.05.CC	Program Pengelolaan Penerimaan Negara			2,952,355,000	
4787	Pelayanan, Komunikasi, dan Edukasi			617,000,000	
4787.AEF	Sosialisasi dan Diseminasi[Base Line]	540.0 orang		101,000,000	
	Lokasi : KOTA BATAM				
4787.AEF.001	Sosialisasi dan Penyuluhan (Eksternal)	540.0 orang		101,000,000	
100	TIDAK ADA KOMPONEN			101,000,000	U
A	TANPA SUB KOMPONEN			101,000,000	
521211	Belanja Bahan			81,340,000	A RM
	(KPPN.137-Batam)				
	- Snack [90 ORG x 1 KALI x 6 FR]	540.0 OK	25,000	13,500,000	*
	- Makan [90 ORG x 6 FR]	540.0 OK	41,000	22,140,000	*
	- Seminar Kit [90 ORG x 6 FR]	540.0 OK	75,000	40,500,000	*
	- Pencetakan	200.0 FR	26,000	5,200,000	*
522141	Belanja Sewa			6,800,000	A RM
	(KPPN.137-Batam)				
	- Sewa Peralatan	4.0 FR	1,700,000	6,800,000	*
522151	Belanja Jasa Profesi			4,700,000	A RM
	(KPPN.137-Batam)				
	- Honorarium Narasumber Pejabat Eselon III ke bawah/ yang disetarakan	3.0 OJ	900,000	2,700,000	*
	- Honorarium Narasumber Pejabat Eselon II/ yang disetarakan	2.0 OJ	1,000,000	2,000,000	*
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			8,160,000	A RM
	(KPPN.137-Batam)				
	- Uang Harian [2 FR x 8 ORG x 2 HARI]	32.0 OH	85,000	2,720,000	*
	- Uang Transport [2 FR x 8 ORG]	16.0 OK	150,000	2,400,000	*
	- Penginapan [2 FR x 8 ORG x 1 HARI]	16.0 OH	190,000	3,040,000	*
4787.BIG	Pemeriksaan dan Audit Penerimaan[Base Line]	417.0 Laporan		500,170,000	
	Lokasi : KOTA BATAM				
4787.BIG.001	Pemeriksaan Kepabeanan dan Cukai	417.0 Laporan		500,170,000	
100	TIDAK ADA KOMPONEN			500,170,000	U
A	PEMERIKSAAN KEPABEANAN DAN CUKAI			50,530,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya			40,602,000	A RM
	(KPPN.137-Batam)				
	- Pemusnahan Barang dalam Rangka Pelayanan	1.0 FR	40,602,000	40,602,000	*
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota			9,928,000	A RM
	(KPPN.137-Batam)				
	- Uang Harian [3 FR x 6 ORG x 4 HARI]	72.0 OH	100,000	7,200,000	*
	- Uang Transport [3 FR x 6 ORG]	18.0 OK	151,556	2,728,000	*
B	KUMANDAH ZONA I.A			131,400,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (015) KEMENTERIAN KEUANGAN
UNIT ORG (05) Ditjen Bea dan Cukai
UNIT KERJA (411667) KANTOR PENGAWASAN DAN PELAYANAN BC TANJUNG BALAI KARIMUN
ALOKASI Rp. 7,392,278,000

Halaman : 2

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.137-Batam) - Uang Harian [1 FR x 4 ORG x 365 HARI]	1460.0 OH	90,000	131,400,000	A	RM
C	KUMANDAH ZONA II.A			131,400,000	*	
				318,240,000		
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.137-Batam) - Uang Harian [1 FR x 6 ORG x 365 HARI]	2190.0 OH	120,000	318,240,000	A	RM
	- Uang Transport [55 FR x 6 ORG]	330.0 OK	168,000	262,800,000	*	
				55,440,000	*	
4787.BMB	Komunikasi Publik[Base Line]	4.0 layanan, kegiatan, Media, Orang, Volume		15,830,000		
4787.BMB.002	Lokasi : KOTA BATAM	4.0 kegiatan		15,830,000		
100	Iklan Layanan Masyarakat			15,830,000	U	
A	TIDAK ADA KOMPONEN			15,830,000		
	TANPA SUB KOMPONEN			15,830,000		
522191	Belanja Jasa Lainnya (KPPN.137-Batam) - Sosialisasi melalui Media Elektronik	4.0 FR	3,957,500	15,830,000	A	RM
4789	Pengawasan dan Penegakan Hukum			2,335,355,000		
4789.BHB	Operasi Bidang Keamanan[Base Line]	23.0 operasi, Hari Operasi		2,152,398,000		
4789.BHB.004	Lokasi : KOTA BATAM	23.0 operasi		2,152,398,000		
005	Patroli Laut			2,152,398,000	U	
B	Dukungan Penyelenggaraan Tugas dan Fungsi Unit			2,152,398,000		
	PELAKSANAAN OPERASI PATROLI LAUT			2,152,398,000		
521112	Belanja Pengadaan Bahan Makanan (KPPN.137-Batam) - Ransum Berlayar [36 FR x 7 ORG x 7 HARI]	1764.0 OH	91,565	161,520,000		RM
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.137-Batam) - Honorarium Patroli Laut [36 FR x 7 ORG x 7 HARI]	1764.0 OH	255,514	450,726,000	A	RM
522191	Belanja Jasa Lainnya (KPPN.137-Batam) - Ongkos Angkut BBM	1764.0 OH	255,514	450,726,000	*	
				79,358,000	A	RM
523121	Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin (KPPN.137-Batam) - BBM Patroli	79200.0 LITER	1,002	79,358,000	*	
	- Pelumas Kapal Patroli	79200.0 LITER	16,749	1,460,794,000	A	RM
		2065.0 LITER	65,024	1,326,520,000	*	
				134,274,000	*	
4789.BIG	Pemeriksaan dan Audit Penerimaan[Base Line]	4.0 Laporan		182,957,000		
4789.BIG.004	Lokasi : KOTA BATAM	4.0 Laporan		182,957,000		
100	Laporan Hasil Intelijen, Penindakan, dan Penyidikan			182,957,000	U	
	TIDAK ADA KOMPONEN			182,957,000		

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (015) KEMENTERIAN KEUANGAN
UNIT ORG (05) Ditjen Bea dan Cukai
UNIT KERJA (411667) KANTOR PENGAWASAN DAN PELAYANAN BC TANJUNG BALAI KARIMUN
ALOKASI Rp. 7,392,278,000

Halaman : 3

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
E	Pengawasan Kepabeanan dan Cukai di Daerah			182,957,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.137-Batam)			95,471,000	A RM
	- Biaya Penanganan Barang Hasil Penindakan	5.0 FR	19,094,200	95,471,000	* RM
522141	Belanja Sewa (KPPN.137-Batam)			24,000,000	A RM
	- Sewa Kendaraan Surveillance (Intelijen) Minibus	8.0 UB	3,000,000	24,000,000	* RM
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.137-Batam)			57,998,000	A RM
	- Uang Harian [8 FR x 2 ORG x 3 HARI]	48.0 OH	278,209	13,354,000	* RM
	- Uang Transport [8 FR x 2 ORG]	16.0 OK	1,568,378	25,094,000	* RM
	- Penginapan [8 FR x 2 ORG x 2 HARI]	32.0 OH	610,938	19,550,000	* RM
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.137-Batam)			5,488,000	A RM
	- Uang Transport [8 FR x 10 ORG]	80.0 OK	68,600	5,488,000	* RM
015.05.WA	Program Dukungan Manajemen			4,439,923,000	
4695	Pengelolaan Keuangan, BMN, dan Umum			4,406,173,000	
4695.CCF	OM Sarana Bidang Pertahanan dan Keamanan[Base Line]	29.0 Unit		517,682,000	
	Lokasi : KOTA BATAM				
4695.CCF.001	Pemeliharaan Sarana Operasi Pengawasan Kepabeanan dan Cukai	29.0 Unit		517,682,000	
005	Dukungan Penyelenggaraan Tugas dan Fungsi Unit			517,682,000	U
A	TANPA SUB KOMPONEN			517,682,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.137-Batam)			27,150,000	A RM
	- Biaya Perpanjangan Buku PAS Senjata Api	14.0 Unit	321,429	4,500,000	* RM
	- Biaya Perpanjangan Buku Kuning Senjata Api	14.0 Unit	1,617,858	22,650,000	* RM
523121	Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin (KPPN.137-Batam)			380,750,000	A RM
	- Pemeliharaan Senjata Api	14.0 Unit	450,000	6,300,000	* RM
	- Pemeliharaan Alat Komunikasi Radio	12.0 Unit	579,167	6,950,000	* RM
	- Pemeliharaan Kapal Patroli	3.0 Unit	122,500,000	367,500,000	* RM
523123	Belanja Barang Persediaan Pemeliharaan Peralatan dan Mesin (KPPN.137-Batam)			109,782,000	A RM
	- Suku Cadang Kapal Patroli	1.0 Tahun	109,782,000	109,782,000	* RM
4695.EBA	Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]	24.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit		3,140,646,000	
	Lokasi : KOTA BATAM				
4695.EBA.003	Kerumahtangga	12.0 Layanan		142,410,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(015)
(05)
(411667)
Rp. 7,392,278,000

KEMENTERIAN KEUANGAN
Ditjen Bea dan Cukai
KANTOR PENGAWASAN DAN PELAYANAN BC TANJUNG BALAI KARIMUN

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
100	TIDAK ADA KOMPONEN			142,410,000	U
A	TANPA SUB KOMPONEN			142,410,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			142,410,000	A
	(KPPN.137-Batam)				RM
	- Uang Harian [14 FR x 3 ORG x 3 HARI]	126.0 OH	350,000	44,100,000	*
	- Penginapan [14 FR x 3 ORG x 2 HARI]	84.0 OH	730,000	61,320,000	*
	- Uang Transport [14 FR x 3 ORG]	42.0 OK	880,715	36,990,000	*
4695.EBA.994	Layanan Perkantoran	12.0 Layanan		2,998,236,000	
002	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			2,998,236,000	U
AS	Operasional Kantor Pengelolaan Satker			1,928,752,000	
521111	Belanja Keperluan Perkantoran			1,735,304,000	A
	(KPPN.137-Batam)				RM
	- Uang Makan Lembur PPNPN [2 ORG x 117 HARI]	234.0 OH	30,000	7,020,000	
	- Uang Lembur PPNPN [117 HARI x 4 JAM]	468.0 OJ	13,000	6,084,000	
	- Ongkos Jahit Pakaian Dinas Pegawai [199 ORG]	398.0 SETEL	402,011	160,000,000	*
	- Pakaian Kerja Pramubakti [4 ORG]	8.0 SETEL	600,000	4,800,000	*
	- Pakaian Kerja Petugas Kebersihan [14 ORG]	28.0 SETEL	600,000	16,800,000	*
	- Pakaian Kerja Satpam [9 ORG]	18.0 SETEL	1,500,000	27,000,000	*
	- Biaya Jamuan Delegasi [5 ORANG x 20 FR x 1 KALI]	100.0 OK	100,000	10,000,000	*
	- Biaya Fumigasi	2.0 FR	3,000,000	6,000,000	*
	- Keperluan Sehari-hari Perkantoran	100.0 OT	1,021,500	102,150,000	*
	- Honor Satpam [9 ORG x 13 BULAN]	117.0 OB	3,750,000	438,750,000	
	- Honor Petugas Kebersihan [14 ORG x 13 BULAN]	182.0 OB	3,600,000	655,200,000	
	- Honor Pramubakti [4 ORG x 13 BULAN]	52.0 OB	3,600,000	187,200,000	
	- Penggandaan dan Fotokopi	12.0 BULAN	200,000	2,400,000	*
	- Biaya Pencetakan	12.0 BULAN	8,575,000	102,900,000	*
	- Snack [15 ORANG x 24 FR x 1 KALI]	360.0 OK	25,000	9,000,000	*
521113	Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh			13,908,000	A
	(KPPN.137-Batam)				RM
	- Penambah Daya Tahan Tubuh [2 ORG x 366 HARI]	732.0 OH	19,000	13,908,000	*
521114	Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat			2,760,000	A
	(KPPN.137-Batam)				RM
	- Biaya Pos	12.0 BULAN	230,000	2,760,000	*

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (015) KEMENTERIAN KEUANGAN
UNIT ORG (05) Ditjen Bea dan Cukai
UNIT KERJA (411667) KANTOR PENGAWASAN DAN PELAYANAN BC TANJUNG BALAI KARIMUN
ALOKASI Rp. 7,392,278,000

Halaman : 5

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.137-Batam) - Anggota/Petugas Tim SAI [12 OB] - Bendahara Pengeluaran - Ketua/Wakil Ketua Tim SAI - Koordinator Tim SAI - Kuasa Pengguna Anggaran - Pejabat Pembuat Komitmen - Pejabat Pengadaan Barang/Jasa - Pejabat Penguji Tagihan dan Penandatanganan SPM - Penanggung Jawab Tim SAI - Staf Pengelola Keuangan	 24.0 OB 12.0 OB 12.0 OB 12.0 OB 12.0 OB 12.0 OB 12.0 OB 12.0 OB 12.0 OB 24.0 OB	 150,000 520,000 150,000 200,000 1,550,000 1,510,000 680,000 600,000 200,000 390,000	77,880,000 3,600,000 6,240,000 1,800,000 2,400,000 18,600,000 18,120,000 8,160,000 7,200,000 2,400,000 9,360,000	A <

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (015) KEMENTERIAN KEUANGAN
UNIT ORG (05) Ditjen Bea dan Cukai
UNIT KERJA (411667) KANTOR PENGAWASAN DAN PELAYANAN BC TANJUNG BALAI KARIMUN
ALOKASI Rp. 7,392,278,000

Halaman : 6

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523112	<u>Belanja Barang Persediaan Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.137-Batam)			46,607,000	A RM
C	- Biaya Pembelian Alat Kebersihan Gedung	3.0 FR	15,535,667	46,607,000	*
	<u>Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u>			437,448,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.137-Batam)			22,027,000	RM
	- Biaya Pengurusan STNK	19.0 UNIT	1,159,316	22,027,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.137-Batam)			415,421,000	A RM
F	- Pemeliharaan Inventaris Kantor	135.0 PEG	80,000	10,800,000	*
	- Pemeliharaan AC Split	43.0 UNIT	698,373	30,030,000	*
	- Pemeliharaan AC Central	4.0 UNIT	3,002,500	12,010,000	*
	- Pemeliharaan Electric Generating Set 100 KVA	1.0 UNIT	16,090,000	16,090,000	*
	- BBM dan Pelumas Electric Generating Set	3250.0 LITER	14,920	48,490,000	*
	- Pemeliharaan Kendaraan Roda 2	6.0 UNIT	5,905,000	35,430,000	*
	- Pemeliharaan Kendaraan Roda 4	5.0 UNIT	41,851,600	209,258,000	*
	- Pemeliharaan Kendaraan Double Gardan	1.0 UNIT	53,313,000	53,313,000	*
	<u>Sewa Lainnya</u>			70,100,000	
	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.137-Batam)			70,100,000	A RM
TJ	- Sewa Gudang Barang Hasil Penindakan	1.0 TAHUN	42,500,000	42,500,000	*
	- Sewa Mesin Fotokopi	12.0 UB	1,300,000	15,600,000	*
	- Sewa Mesin Pengharum Ruangan	12.0 BULAN	1,000,000	12,000,000	*
	<u>Jasa Pemeliharaan/Annual Technical Support (ATS)</u>			46,150,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.137-Batam)			46,150,000	A RM
	- Pemeliharaan Personal Komputer	59.0 UNIT	314,526	18,557,000	*
	- Pemeliharaan Laptop	50.0 UNIT	280,000	14,000,000	*
	- Pemeliharaan Printer	43.0 UNIT	316,117	13,593,000	*
4695.EBB	<u>Layanan Sarana dan Prasarana Internal[Base Line]</u>	2.0 Unit, m2, Paket		747,845,000	
4695.EBB.004	Lokasi : KOTA BATAM				
100	Kendaraan Bermotor	2.0 Unit		747,845,000	
KB	TIDAK ADA KOMPONEN			747,845,000	U
532111	<u>Kendaraan Dinas Operasional Roda 4</u>			747,845,000	
	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.137-Batam)			747,845,000	A RM
	- Kendaraan Dinas Operasional Roda 4	2.0 UNIT	373,922,500	747,845,000	*
4698	<u>Pengelolaan Risiko, Pengendalian, dan Pengawasan Internal</u>			33,750,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(015)
(05)
(411667)
Rp. 7,392,278,000

KEMENTERIAN KEUANGAN
Ditjen Bea dan Cukai
KANTOR PENGAWASAN DAN PELAYANAN BC TANJUNG BALAI KARIMUN

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
4698.EBD	Layanan Manajemen Kinerja Internal[Base Line]	12.0 Dokumen, Layanan, Laporan, Rekomendasi		33,750,000	
4698.EBD.001	Lokasi : KOTA BATAM				
100	Rekomendasi Kepatuhan Internal	12.0 Rekomendasi		33,750,000	
A	TIDAK ADA KOMPONEN			33,750,000	U
	TANPA SUB KOMPONEN			33,750,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			33,750,000	A
	(KPPN.137-Batam)				
	- Uang Harian [12 FR x 3 ORG x 2 HARI]	72.0 OH	153,334	11,040,000	*
	- Uang Transport [12 FR x 3 ORG]	36.0 OK	204,445	7,360,000	*
	- Penginapan [12 FR x 3 ORG x 1 HARI]	36.0 OH	426,389	15,350,000	*

Catatan : 1. U = Komponen Utama
2. P = Komponen Penunjang
3. * = Blokir